Российская Федерация

Администрация города Дивногорска
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
^iL г. Дивногорск Х»

О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 01.11.2017 №
196р «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)
среды» в муниципальном образовании город Дивногорск на 2018-2024 годы» (с изм. от 28.02.2018 №
22п,от 26.03.2018 № 36п,от 14.06.2018 № 109п,от 29.12.2018 № 204п,от 28.02.2019 №32п )

В рамках реализации Федерального приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды» в целях создания условий для системного повышения качества
и комфорта городской среды на территории муниципального образования город Дивногорск. в
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 №
1710 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 01.11.2017 № 196п
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской
(сельской) среды» в муниципальном образовании город Дивногорск на 2018-2024 годы» (с
изм. от 28.02.2018 Ш 22п, от 26.03.2018 № Збп, от 14.06.2018 № 109п, от 29.12.2018 № 204п. от
28.02.2019 №32п) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению «Паспорт муниципальной программы
«Формирование комфортной городской (сельской) среды» в муниципальном образовании
город Дивногорск на 2018-2024 годы» (далее - Программа) изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение №4 к Программе и:!ложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой
информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». ., ^

3. Контроль за исполнением настоящего постановлен(йизстав31^1е,^собой.

Глава города v „
f t О Т Д ^ П

Е.Е. Оль

Приложение Xs 1 к Постановлению
администрации города Дивногорска

Паспорт
муниципальной программы

«Формирование комфортной городской (сельской) среды» в м у н и ц и п а л ь н о м
образовании город Дивногорск

на 2018-2024 годы»

Объемы бюджетных Общий объем финансирования программы за счет всех источников
ассигнований составит
Программы 130 605,9

2018 год - 20 257,4 тыс. рублей;
2019 г о д - ПО 005,7 тыс. рублей;
2020 год - 171.4 тыс. рублей;
2021 год - 171,4 тыс. рублей;
2024 год - 00,0 тыс. рублей;
2023 год - 00,0 тыс. рублей;
2024 год - 00,0 тыс. рублей.
в том числе:
средства федерального бюджета - 31 010,0 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2018 г о д - 12 230,5 тыс. рублей;
2019 год - 18 779,5 тыс. рублей;
2020 год - 00,0 тыс. рублей;
2021 год - 00,0 тыс. рублей;
2024 год - 00,0 тыс. рублей;
2023 год - 00,0 тыс. рублей;
2024 год - 00,0 тыс. рублей.
средства краевого бюджета - 94 518,0 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2018 год - 7 529.6 тыс. рублей;
2019 год - 86 988,4 тыс. рублей;
2020 год - 00.0 тыс. рублей;
2021 год - 00,0 тыс. рублей;
2024 год - 00,0 тыс. рублей;
2023 год - 00,0 тыс. рублей;
2024 год - 00,0 тыс. рублей.
средства местного бюджета - 5 077,9 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2018 г о д - 4 9 7 , 3 тыс. рублей;
2019 г о д - 4 2 3 7 , 8 тыс. рублей;
2020 год - 171,4 тыс. рублей;
2021 г о д - 1 7 1 , 4 т ы с . рублей;
2024 год - 00,0 тыс. рублей;
2023 год - 00,0 тыс. рублей;
2024 год - 00,0 тыс. рублей.

Исполнитель Муниципальное казенное учреждение «Городское хозяйство»
города Дивногорска

Соисполнитель Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
администрации города Дивногорска

Приложение № 2 к настоящему
постановлению

Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование

комфортной городской (сельской) среды»
в муниципальном образовании город

Дивногорск на 2018-2024 годы»
о т г ^ С'^/ mS №

Состав и ресурсное обеспечение Программы по источникам финансирования и классификации расходов бюджетов

№

п/
п

Наименование
программы,
отдельного
мероприятия.
источник
финансирования

Ответствен
ный
исполнител
ь,
соисполнит
ель,
государств
енный
заказчик
координато
р, участник

Код бюджетной
классификации

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

№

п/
п

Наименование
программы,
отдельного
мероприятия.
источник
финансирования

Ответствен
ный
исполнител
ь,
соисполнит
ель,
государств
енный
заказчик
координато
р, участник

РБЦ Рз Пр ЦСР BP 2018 год 2019 год 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1. Программа, всего:

МКУ г х
г.

Дивногорс
ка

X X X X X X X X X 1.
- федеральный
бюджет +
краевой бюджет

МКУ г х
г.

Дивногорс
ка

931 0503 111F255550 240 19760,1 19 433,3 - - -

1.

- федеральный
бюджет +
краевой бюджет

МКУ г х
г.

Дивногорс
ка

931 0409 111F255550 240 - 334,6 - - -

1.

-краевой бюджет

МКУ г х
г.

Дивногорс
ка 964 0503 1110074520 622 6 000.0

1.

-краевой бюджет

МКУ г х
г.

Дивногорс
ка

964 0503 111F274510 622 80 000.0

1.

- бюджет
муниципального

МКУ г х
г.

Дивногорс
ка

931 0503 111F255550 240 497.3 880.3 171.4 171,4

образования

- бюджет
муниципального
образования

931 0409 111F255550 240 - 15,2

- бюджет
муниципального
образования

964 0503 1110084520 622 - 600,0 171,4 171,4 -

- бюджет
муниципального
образования

964 0503 1110085550 622 - 1 500,0 171,4 171,4

- бюджет
муниципального
образования

931 0503 1110085550 240 - 55.0

- бюджет
муниципального
образования

931 0503 1110085570 240 - 1 187,3

2. Благоустройство
дворовых
территорий
многоквартирных
домов, подлежащих
благоустройству,
всего:

МКУ гх
г.

Дивногорс
ка

X X X X X X X X X

2.

- федеральный
бюджет +
-краевой бюджет

МКУ гх
г.

Дивногорс
ка

931 0503 111F255550 240 16430,9 11 318,2 - - -

2.

- федеральный
бюджет +
-краевой бюджет

МКУ гх
г.

Дивногорс
ка

931 0409 111F255550 240 - 334,6 - - -

2.

- бюджет
муниципального
образования

МКУ гх
г.

Дивногорс
ка

931 0503 111F255550 240 164.3 512,7 171,4 171.4 -

- бюджет
муниципального

МКУ гх
г.

Дивногорс
ка

931 0409 т Р 2 5 5 5 5 0 240 15,2

образования

- бюджет
муниципального
образования

931 0503 1110085570 240 - 1 187,3

3. Благоустройство
общественных
территорий, всего:

МКУ гх

г.
Дивногорс

ка

X X X X X X X X X
3.

- федеральный
бюджет +
-краевой бюджет

МКУ гх

г.
Дивногорс

ка

931 0503 111F255550 240 2060,6 8 115,1 - - -

3.

- бюджет
муниципального
образования

МКУ гх

г.
Дивногорс

ка 931 0503 111F255550 240 333 367,6 171,4 171,4 -

- бюджет
муниципального
образования

МКУ гх

г.
Дивногорс

ка

931 0503 1110085550 240 - 55,0

4. Благоустройство
мест массового
отдыха населения
(городских парков),
всего:

МКУ ГХ

г.
Дивногорс

ка
X X X X X X X X X

4.

-краевой бюджет

МКУ ГХ

г.
Дивногорс

ка

964 0503 1110074520 622 - 6 000,0 - -

4.

- бюджет
муниципального
образования

МКУ ГХ

г.
Дивногорс

ка

964 0503 1110084520 622 - 600.0 171.4 171,4 -

5. Благоустройство
мест массового
отдыха населения
,всего:

МКУ ГХ

г.
Дивногорс

ка

X X X X X X X X X

5.

-краевой бюджет

МКУ ГХ

г.
Дивногорс

ка

964 0503 111F274510 622 - 80 000.0 - - -

- бюджет
муниципального
образования

964 0503 1110085550 622 - 1 500,0 171,4 171,4 -

Итого в том числе: МКУ ГХ
Дивногорс

ка
X X X X X 110 005,7 X X X

X X

- федеральный бюджет +
краевой бюджет

МКУ ГХ
Дивногорс

ка
X X X X X 105 767,9

- бюджет
муниципального
образования

МКУ ГХ
Дивногорс

ка
X X X X X 4 237,8